



# *Federacja Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce*



Warszawa, 20.05.2019r

**Pan Mateusz Morawiecki**  
Prezes Rady Ministrów RP

## **Apel**

**Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce  
ws. Decyzji Zarządu Arcelor Mittal Poland S.A. o wstrzymaniu pracy wielkiego pieca i  
stalowi w krakowskim oddziale.**

Szanowny Panie Premierze,

6 maja 2019 roku Zarząd ArcelorMittal Poland SA przekazał informację, iż planuje tymczasowo wstrzymać pracę wielkiego pieca i stalowni w swoim krakowskim oddziale. Decyzja ta jak podaje w uzasadnieniu Zarząd Spółki podyktowana jest rosnącymi cenami uprawnień do emisji CO<sub>2</sub>, wysokim poziomem importu z krajów spoza Unii Europejskiej, a także bardzo wysokimi kosztami produkcji.

Ceny uprawnień do emisji CO<sub>2</sub> już przekroczyły 25 euro za tonę, co stanowi wzrost o ok. 230 proc. względem początku 2018 roku, import wyrobów gorącowalcowanych z krajów WNP wzrósł o 500 tys. ton, to trzykrotny wzrost rok do roku, koszt energii elektrycznej za MWh w Polsce w porównaniu na przykład do kosztu energii w Niemczech jest dwukrotnie wyższy.

Huty w Polsce w dłuższej perspektywie wciąż nie mogą liczyć na zapowiadane od dawna rekompensaty pośrednich kosztów CO<sub>2</sub>, które otrzymują producenci stali w wielu krajach UE. Zapowiadane obniżenie cen energii także nie jest realizowane.

Problemy te już kilka lat temu zostały zdefiniowane przez Radę Dialogu Społecznego jednak do dnia dzisiejszego zamiast rzeczowych dyskusji i przygotowania odpowiednich zabezpieczeń dla tego strategicznego sektora nie ma oczekiwanych rozwiązań sugerowanych przez wielu ekspertów.

Zapowiadane w krakowskiej hucie ograniczenia produkcji mogą dotknąć 800 pracowników bezpośrednio zaangażowanych w części surowcowej oraz dodatkowo kilkuset pracowników pracujących w spółkach hutniczych, które wykonują specjalistyczne prace w tym zakładzie. Mając na uwadze wyliczenia ekspertów, iż na jedno miejsce pracy w hutnictwie przypada do 7 miejsc pracy w branżach z nim związanych, problem z zatrudnieniem i sytuacją socjalną w Krakowie staje

się duży. Większość pracowników części surowcowej to osoby tzw. 55+, więc ich zatrudnienie w innych branżach rozwiniętych w Krakowie wydaje się mało prawdopodobne.

Federacja Związków Zawodowych Metalowców i Hutników w Polsce w porozumieniu z pozostałymi organizacjami związkowymi będzie prowadziła wszelkie działania, które w konsekwencji doprowadzą do zmiany decyzji Zarządu ArcelorMittal Poland SA o czasowym wstrzymaniu produkcji części surowcowej w Krakowie. Domagamy się także działań Rządu, Parlamentarzystów w Komisjach Unii Europejskiej by zakłady hutnicze w UE, a zwłaszcza w Polsce mogły konkurować na jednakowych zasadach z tymi, które są dotowane, i które nie są obciążane kosztami emisji CO2.

Oczekujemy także odpowiedniej reakcji rządu polskiego w stosunku do Zarządu AMP SA by wzorem Niemiec czy Włoch przekonać Grupę ArcelorMittal, że w Polsce opłaca się prowadzić działalność gospodarczą.

Mamy nadzieję, że rząd polski nie pozostanie obojętny w obliczu zagrożeń dla ciężko pracujących ludzi, którzy z ogromnym zaangażowaniem i poświęceniem starają się zachować przemysł stalowy w obliczu wyzwań, z którymi boryka się on od lat.

Jednocześnie zastrzegamy sobie prawo zgodnie z uprawnieniami Związków Zawodowych do dalszych działań w obronie miejsc pracy.

PRZEWODNICZĄCY  
Federacji Związków Zawodowych  
Metalowców i Hutników w Polsce  
*Mirosław Grzybek*  
Mirosław Grzybek

#### Do wiadomości

- Pani Elżbieta Rafalska - Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
- Pan Krzysztof Tchórzewski — Minister Energii
- Pani Jadwiga Emilewicz — Minister Przedsiębiorczości i Technologii
- Pan Marcin Ociepa — Współprzewodniczący Zespołu Trójstronnego ds. Społecznych Warunków Restrukturyzacji Hutnictwa
- Członkowie Zespołu Trójstronnego ds. Społecznych Warunków Restrukturyzacji Hutnictwa
- Pan Jan Guz - Przewodniczący OPZZ
- Pan Geert Verbeeck - Prezes Zarządu AMP SA